[image: image1.png]

	Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2018

                                                                                № 634-п
пгт. Пойковский

	Об утверждении комиссии по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом   Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 17.07.2017 №265-п «Об утверждении Положения об организации деятельности по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений(сооружений) на территории городского поселения Пойковский»:

1. Утвердить состав комиссии по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Пойковский от 02.02.2018 № 95-п «Об утверждении комиссии по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений(сооружений) на территории городского поселения Пойковский».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы – Д.Н.Филиппова.

Глава городского поселения                                                   А.А.Бочко

                                                                      Приложение №1
к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

от 13.08.2018 № _634-п
Состав

комиссии по организации деятельности по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский

	Председатель комиссии
	- заместитель Главы городского поселения Пойковский

	Заместитель председателя комиссии
	-  заведующий сектором по работе с имуществом

	секретарь комиссии
	 - старший техник отдела ЖКХ и благоустройства

Члены комиссии:

	Попугаев Игорь Викторович
	 - директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский»

	Хмельницкая Татьяна Александровна
	- начальник отдела градостроительства и землепользования Администрации городского поселения Пойковский

	Хадыев Рустам Иршатович
	· заведующий сектором гражданской защиты населения Администрации городского поселения Пойковский

	Зверева Гузель
· Рафатовна
	· заведующий сектором муниципального контроля Администрации городского поселения Пойковский

	Алексеева Лариса Николаевна
	· член общественного Совета гп.Пойковский

	Жадан Константин Валерьевич
	· заместитель директора – начальник отдела ЖКХ и благоустройства МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский»

	(по согласованию)
	· представитель органа внутренних дел

                                                                                                       Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

от 13.08.2018 № _634-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает состав, полномочия, организацию и порядок деятельности комиссии по сносу (вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский (далее комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 17.07.2017 №265-п «Об утверждении Положения об организации деятельности по сносу(вывозу) самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений(сооружений) на территории городского поселения Пойковский».

2. Состав комиссии
2.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации городского поселения Пойковский.

2.2. Состав комиссии включает председателя, заместителя председателя, секретаря комиссии, членов комиссии. Председатель руководит деятельностью комиссии и организует её работу.
2.3. В состав комиссии входит не менее 5 человек.

3. Организация и порядок деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2.Необходимость и периодичность проведения заседаний определяется председателем комиссии.

3.3. Заседание комиссии ведёт её председатель или заместитель председателя.

3.4. Комиссия правомочна принимать решения при 2/3 численного состава.

3.5. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов из числа присутствующих членов комиссии на заседании.
3.6. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

3.7. Принятые решения обязательны для исполнения всеми лицами, в отношении которых они приняты. Решения комиссии доводятся до сведения всех заинтересованных лиц. Копии решений вручаются под роспись заинтересованным лицам либо направляются по почте заказным письмом с уведомлением.

3.8. Если лицом, осуществившим установку некапитального строения (сооружения), предпринимаются действия, препятствующие её сносу, комиссия вправе для охраны правопорядка привлечь сотрудников правоохранительных органов.

3.9. Решения и действия комиссии могут быть обжалованы лицами, в отношении которых приняты решения, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.